ПРОЕКТ

Архангельская область

Пинежский муниципальный округ
Собрание депутатов Пинежского муниципального округа

Архангельской области (первого созыва)
(очередное седьмое заседание)

Р Е Ш Е Н И Е
от ____ мая 2024 года № ____
с. Карпогоры
О признании утратившими силу
решений Собрания депутатов
В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003г. №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», законом Архангельской области от 09 июня 2023 года № 719-внеоч.-ОЗ «О преобразовании сельских поселений Пинежского муниципального района Архангельской области путем их объединения и наделения вновь образованного муниципального образования статусом Пинежского муниципального округа Архангельской области», Собрание депутатов Пинежского муниципального округа Архангельской области первого созыва РЕШАЕТ:

Признать утратившими силу:

1) решение Собрания депутатов муниципального образования «Пинежский район» от 25.09.2014 года № 311 «Об образовании  Палаты молодых депутатов при Собрании депутатов муниципального образования «Пинежский муниципальный район» и утверждении положения»;

2) решение Собрания депутатов Пинежского муниципального района Архангельской области от 16.09.2022 года №113 «Об утверждении Положения о Координационном Совете представительных органов местного самоуправления муниципальных образований Пинежского муниципального района Архангельской области при Собрании депутатов Пинежского муниципального района Архангельской области»;

3) решение Собрания депутатов Пинежского муниципального района Архангельской области от 16.12.2022 года №155 «О внесении изменений в состав Координационного Совета представительных органов местного самоуправления муниципальных образований Пинежского муниципального района Архангельской области при Собрании депутатов Пинежского муниципального района Архангельской области седьмого созыва»;

4) решение Собрания депутатов Пинежского муниципального района Архангельской области от 28 октября 2022 года № 138 «Об утверждении Положения о постоянных депутатских комиссиях Собрании депутатов Пинежского муниципального района Архангельской области».
2. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.
Председатель Собрания депутатов
Пинежского муниципального округа                                               Е.М. Хайдукова
Глава Пинежского муниципального округа                                       Л.А. Колик
ПОЯСНИТЕЛЬНАЯ ЗАПИСКА

к проекту решения Собрания депутатов Пинежского муниципального округа Архангельской области «О признании утратившими силу

решений Собрания депутатов»

Принятие решения Собрания депутатов Пинежского муниципального округа Архангельской области «О признании утратившими силу решений Собрания депутатов» обусловлено изменениями в федеральном и региональном законодательстве, а также с принятыми изменениями в Регламент Собрания депутатов Пинежского муниципального округа Архангельской области.

Депутат от одномандатного

избирательного округа № 4                                                               Е.М. Хайдукова
Финансово-экономическое обоснование

к проекту решения Собрания депутатов Пинежского муниципального округа Архангельской области «О признании утратившими силу

решений Собрания депутатов»

Принятие решения Собрания депутатов «О признании утратившими силу решений Собрания депутатов» не потребует дополнительных расходов за счет средств местного бюджета в 2024 году.

Депутат от одномандатного

избирательного округа № 4                                                               Е.М. Хайдукова

ПЕРЕЧЕНЬ

решений Собрания депутатов, иных нормативных актов отмены, изменения или дополнения которых требует принятие решения Собрания депутатов к проекту решения Собрания депутатов Пинежского муниципального округа Архангельской области «О признании утратившими силу решений Собрания депутатов»

Принятие решения Собрания депутатов Пинежского муниципального округа Архангельской области «О признании утратившими силу решений Собрания депутатов» не потребует внесения изменений в иные муниципальные нормативные правовые акты.

Депутат от одномандатного

избирательного округа № 4                                                               Е.М. Хайдукова